Quattuor peccata quorū clamor peruenit ad deum.

Clamor sodomoꝝ. Aug. Si hēc verba nō dubitantis sed irascentis et minantis accipiamus: nulla q̄stio est. Humano em̄ more ad homines loquitur deus: et ira ei⁹ sine perturbatōe est: quia immutabilis est. Sepe aut̄ sic minando dicimus: Videamus si nō tibi facio: et si nō tibi potero facere: vlt sciam: id est experiar utrū nō possum. Sed perturbatio nō cadit in deū: Nos aut̄ humānū locutiōis est: cui se deo coaptat: vt humānū infirmitati cōueniat. **f** Aggrauatū est: pluetudine: q̄ si supposito lapide.

**g** Descēdā et videbo: vt a precipitatiōne iudicij cōpesceret mala sodomei p̄bus voluit, p̄bare q̄s iudicare.

**h** Greg. li. 19. Greg. Peccatum vero cū voce culpa ē i actiōne: peccatum ḥo cum damore: culpa cuꝝ libertate. Descēdā et videbo: mala humānū ante credamus q̄ probem⁹.

**i** Et ecce p̄ angelos ad cognoscenda mala p̄scēdit: Et tanto criminē inuolutos inueniens:

quasi patiētiam p̄termisit: et eos igne iudicij aī diē iudicij p̄uenit: qui cū trāquillitate iudicat: vt maiora criminā tarde credant: et veraciter agnita citius p̄tantur. **b** At sciam. i. scire faciam.

**i** Ait: Nūquid perdes? Per iusticiā paucorū vult im̄petrare misericordiā multozū. **k** Quinquaginta iusti. Interlī. Aliqui remissione digni: quia quinquagesim⁹. i. iubileus remissionis est annus. **l** Nō est hoc tuū. Orādo dicit b/nō iuehendo. Tel nō est hoc tuū. i. tuū iudicū nō ē tale. **m** Nō est tuū: vt innocēs pereat: in **n** Qui iudicas. i. iuste disponis. **o** Quinquaginta iustos. i. aliquos dignos remissiōe culpe et penē. **p** Loquar ad dñm meū cū sim puluis et cinis. Glo. Greg. mysti. ce. Sancti q̄to magis divinitatis interna prospiciunt: tanto

**z. q. i. c. deus.** in deū: Nos aut̄ humānū in deū: Nos aut̄ humānū manū locutiōis est: cui se deo coaptat: vt humānū infirmitati cōueniat. **f** De accusa. c. q̄li ter. z. et. c. cū di lecti. i. • **De sumo. c. licet belli.**

**r** Greg. li. 23. Greg. Peccatum vero cū voce culpa ē i actiōne: peccatum ḥo cum

damore: culpa cuꝝ libertate. Descēdā et videbo: mala humānū ante credamus q̄ probem⁹.

**i** Et ecce p̄ angelos ad cognoscenda mala p̄scēdit: Et tanto criminē inuolutos inueniens:

quasi patiētiam p̄termisit: et eos igne iudicij aī diē iudicij p̄uenit: qui cū trāquillitate iudicat: vt maiora criminā tarde credant: et veraciter agnita citius p̄tantur. **b** At sciam. i. scire faciam.

**i** Ait: Nūquid perdes? Per iusticiā paucorū vult im̄petrare misericordiā multozū. **k** Quinquaginta iusti. Interlī. Aliqui remissione digni: quia quinquagesim⁹. i. iubileus remissionis est annus. **l** Nō est hoc tuū. Orādo dicit b/nō iuehendo. Tel nō est hoc tuū. i. tuū iudicū nō ē tale. **m** Nō est tuū: vt innocēs pereat: in **n** Qui iudicas. i. iuste disponis. **o** Quinquaginta iustos. i. aliquos dignos remissiōe culpe et penē. **p** Loquar ad dñm meū cū sim puluis et cinis. Glo. Greg. mysti. ce. Sancti q̄to magis divinitatis interna prospiciunt: tanto

# Genesios

magis se nibil esse cōspiciunt. Nūq̄ legitur abraam cōnerē se et puluerem p̄fessum esse nisi cū meruit dei locutionē habere. Et ait: Loquar ad dominū meū cum sim puluis et cinis. Fortasse em̄ se aliquid esse crederet: si veram essentiam quę sup ipsū est non sensisset. Tū et dauid exclamauit: De-

mento dñe qm̄ puluis sumus tē. Mora non prius reputat se puluerē abraā: q̄ cū deo loquat. Cū sim cinis tē. Subli-

mitatē p̄missionis tēperat subiectione humiliat⁹. **p** Me

queso inquit indignoris: quia videbas interrogās do-

minum artare responso temperat p̄fatione quod querit.

**q** Abiit dñs. Siebat em̄ nec ibi unum esse p̄ter loth: Ad exaggerandā iniquitatē hoc dī: sic ap̄d Hieremītā. v.a.

Videte si inueniatis hominē faciente iusticiā: q̄si inueni te yl-

vnū et parco ceteris. **r** Expositio La. XIX.

**v** Enerunt̄ duo angeli: qui fuerant cū dño. Ul-

alij s̄m quosdā mali: vt dicunt: quia ad pu-

nientum missi. Sed verius videtur q̄ bo-

ni: qui fuerūt cum do-

mino. **s** Sedēte loth: expectate cuius

liber hospit⁹ aduentū.

**t** Qui cū vidisset. **ab** Moralit. **r** **Ac** Moralit.

enerunt̄ duo tē.

Duo mittuntur: quia ad expugnandum ma-

los et liberandum bo-

nos. Tū et Iosue. ii.

a. duo mittunt viri ad explorandū hierichoi-

vbi et raab liberaſ cuꝝ

domo sua / et alij occi-

duntur. Per sodomā significatur mundus:

Per duos āgelos p̄di-

catores quos domi-

nus misit binos et bi-

nos propter geminā

charitatem: aut pro-

ppter malī destructio-

nem et boni edificati-

onē. Hier. i. b. Ecce

dedi verba mea in ore

two: ecce p̄stitui te ho-

die sup ḡtēs et regna:

vt euellas et destruas

et disperdas et dissipes

et edifices et plantes.

Tel per duos ange-

los helias et enoch.

Apocal. xi. a. Dabo

duobus testibus meis

et prophetabunt die-

bus mille ducenti se-

xaginta amicti faccis. **s** Sedente loth. Loth sedebat

in foribus expectātis hospites quos reciperet. Et ad tales di-

uerit dominus. Luc. xii. e. Et vos similes hoib⁹ expectā-

tibus dominū tē. Proverb. xvii. b. Gemma gratissima ex-

pectatio p̄fostolantis. Quia sicut gemma fulget in auro ita

hospitalitas in vīro iusti. Per fores in quib⁹ sedet loth: q̄n-

q̄ sensus: vbi debet sedere quilibet iustus ne aliquid ingredi-

atur aut egreditur nisi per eum. Isa. lx. b. Qui sunt isti qui

vt nubes volant: et quasi columbe ad fenestras suas: id est ad

sensus custodientes. Sepe em̄ per has fenestras intrant la-

tronē: qui domum spoliant: et dominum domus interfici-

unt. Hier. ix. f. Ascendit mors per fenestras vestras: ingre-

sa est domos vestras disperdere parvulos deforis tē.

\* Surrexit et iuit.

**a.** Qui cū vidisset eos **z̄c.** Dū occurrit loth et adorauit angelos videt intelligere: dū ad refectionē corporis inuitat homines videt putare. **S**ed de his et de illis q̄ abraz̄ apparuerūt idē intelligentū est. Et h̄ aut̄ loco scripture et mult̄ alij̄ cōmendā virtus hospitalitatis. **Vñ Paulus:** Hospitalitatez nolite obliuisci: p̄ h̄ac

**vñ. 13. a.** em̄ qd̄a placuerūt deo angelis hospitio rece-

ptis. **b.** Surrexit **z̄c.** Ut appareret q̄ hospitalis esset.

**c.** Adorauit. **i.** in-  
clinauit: ut sic facilius  
imperaret q̄ intēde-  
bat. **d.** Qui dire-  
rūt: minime. Argu-  
mentū: q̄ nō debem⁹  
oblata statim recipere:  
q̄ patet per angelos  
qui respondeunt: mini-  
me: cū tñ haberent in  
ppositio ibi manere.

**e.** Compulit illos  
oppido. **Job. xxxi.**

**f.** Fons q̄ mansit peregrinus: ostiū meum viatorū patuit.

**g.** Ecce conuiuiū: q̄ humana forma indutos videbat.

**h.** Habeo duas filias. **Aug.** Questio est: vtrū admittenda sit cōpensatio flagitorū vñ q̄rūlber p̄ctōp̄ / vt faciam⁹

mala / ne fiant grauiora ab alijs: an perturbationi loth nō cō-

filio sit tribuendum: merito querit. Et numerū periculosisſi-

me hēc cōpensatio admittit. Si autē perturbationi mentis fu-

erit: nullo modo imitanda. **i.** Educā eas **z̄c.** Hos si-

delium est: ab omni iniuria hospites defensare. **n.** Domini-

modoviris istis nihil **z̄c.** Domines tñmodo putabat.

**o.** Ut aduena-

loquar ad dñm  
si iñcti fuerit ibi  
ut: Nō iñterci-

pi. Obsecro in  
cans dñe: si lo-

co: lñcti: Quia se-  
oralis. \* **b.** Surrexit et iuit obuiā. Loth occurrit et cogit irare.

**Luc. vii. e.** Et coegerunt illū dicentes: Mane nobiscū do-

mine: qm̄ aduerserat et inclinata est tā dies. Et certe q̄to

magis instat vespera huius vite: deberem⁹ cogere dñm/ora-

tionibus/teiunijs/elemosynis/vigilijs / vt maneret nobiscū.

Regnū em̄ dei vñ patit: et violenti rapiunt illud: **Mattb.**

**xj. b.** Iudei in ramis palmarū occurserunt dño: sed minime

recepertur in hospitio: immo cū tota die p̄dicasset: in ves-

pera cogebat exire: et ire bethaniā in domū marie et mar-

the. **Mar. xi. b.** Circūspectis omnibus cū iam vespera esset

hora: exiit in bethaniā cum duodecim. **Hieronym⁹:** Quia nulli adulatus fuerat in tanta vrbe hospitium non inuenit.

**g.** Cōxit acyma et comederūt: prius aut̄ q̄ irēt cu-

būt. Duo tempora significantur hic. **i.** tempus refectionis/  
et tempus quietis. In p̄fensiōni nos pascit dominus pane la-

boris. **P̄s.** Surgite postq̄ sederitis / qui manducat̄ panem dolor. **s. iij. d.** In sudore rul̄tu*re* vel sc̄ler̄ pane tuo. **Mattb.**

**xj. d.** Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis **z̄c.**

In futuro erit tempus quietis: cum dederit dominus dile-

te loth in foribus ciuitatis.

**b.** Qui cū vidisset eos: surrexit et iuit obuiā eis: et adorauit

pron⁹ in terrā / vt dixit: Obsce-

cro dñi / declimate i domū pu-

eriestri / et manete ibi. Laua-

te pedes vestros: et mane p-

ificiscemini in viā vestram.

**d.** Qui dixerūt: Minime: sed

in platea manebim⁹. Cōpū-

lit illos oppido vt diuerte-

rēt ad eū. Ingressisq̄ do-

μū illi⁹ fecit conuiuiū: cōdit

acyma et comederūt. Idraus

aut̄ q̄ irēt cubitū: viri ciuita-

est egredi domū suam: et ibi sustinere obsidionē: in q̄ nos ob-  
sider a dextris/prosperis: a sinistris/aduersitatibus: A ter-  
go/recordatio peccatorū: ad delectādū: ab anteriori/tempta-  
tio peccatorū ad faciendū. **P̄s.** Circūdederunt me dolores **Ps. 17.**  
morti. **Job. xix. a.** Semitā circūsepsit et transire non possū.

Eodem.b. Simulve-  
nerunt latrones eius/  
et fecerunt sibi viā per  
me: et obsederūt in gy-  
ro tabernaculū meū.  
Si igit̄ vndiq̄ obside-  
mur: p̄ quā viā fugie-  
mus: Utiq̄ per celū.  
Hēc via restat nobis.  
**j.** Paral. xiiij. c. Ide-  
roboam ignorantē iu-  
dā/suo abīgebat ever-  
itu: respiciēsq̄ iudas  
vidit instare bellū ex-  
adverso et post tergū  
et clamauit ad dñm. **q.**  
Paral. xx. c. Eū igno-  
remus quid agere de/  
beamus: hoc solū ha-  
bemus residui ut ocu-  
los nostros dirigam⁹

14. dis. c. qd̄ ait  
32. q. 7. c. offe-  
rebat.

tis vallauerūt domū illius a  
puero vsq̄ ad senē/oīs pp̄ls  
simul. Vlocauerūtq̄ loth / et  
dixerūt ei: Ubi sunt viri q̄ i-  
troicerūt ad te nocte: Educ il-  
los huc vt cognoscam⁹ eos.  
**k.** Egressus ad eos loth / post  
tergū accludēs ostium / ait:  
Molite q̄lo frēs mei: nolite  
malū h̄ facere. Habet̄ duas  
filias q̄ necdū cognouerūt vi-  
ru: Educā eas ad vos: et abu-  
timini eis sic vob̄ placuerit:  
**n.** dūmō viris istis nihil facia-  
tis mali: q̄ ingressi sunt sub  
ad te. **l.** Ubi sunt viri isti. Isti viri quibus abuti volūt  
demones / sunt intellectus et affectus: qui habent hospitium  
apud vñiq̄s. Intellectū nitunt̄ corrumpere curiositate:  
affectū voluptate. **S**ed rogandus est hētas. **i. christus:** vt spi-  
ritus eius duplex fiat in nobis. **i. spiritus sapientiæ:** qui affe-  
ctū nřm sapore suo ibuat: vt voluptatē oblatā a demonib⁹ n̄  
admittat: q̄ gustato spū desipit oīs caro. **Proverb. xxvij. a.**  
Aia esuriens etiā amaru: p dulci sumet. Et spū intellect⁹/  
qui intellectū nostrū illuminet: vt refecto animi omni errore /  
et animi omni curiositate: veritatis viā teneamus. Et hoc q̄/  
dē obtinebimus / si sermones dei humiliiter attendamus: q̄  
declaratio sermoni tuorū dñe illuminat / intellectū dat **par.** **Ps. 118.**  
ulius. **k.** Egressus ad eos loth. Vir iustus dona gra-  
tia apud se hospitantia / nulla ratione debet exponere: nec ī  
publicū prodere. **Deut. xv. d.** Nō arabis ī primogenito bo-  
uis. **i.** in prima bona actione tua / officiū p̄dicationis nō p̄/  
sumas. Loth vt saluet hospites suos / exponit se periculo: et  
nos vt saluemus dona gratiarū / q̄ apud nos hospitan̄ / debe-  
mus nos exponere oī periculo / et labore etiā vsq̄ ad mortē.  
**Dattb. x. d.** Molite timere eos qui corpus occidūt: animā  
aut̄ nō p̄t occidē. **j.** **Dachab. iiiij. a.** dixit iudas socijs su-  
is: Me timueritis multitudinē eoz: et impetu eorū ne formi-  
detis. Egregiamur igit̄ cum loth et orationes et elemosynas:  
et post tergū ostium claudamus: ne nobis absentibus valeat  
fur subintrare. Sunt em̄ demones quasi fures: et si expellis  
vnū p elemosynam aut per ieuniū / alius intrat p vanam glo-  
riam aut p tristiciam. **Dattb. vi. a.** Cū oraueris / intra in cu-  
biculis tuū et clauso ostio ora **z̄c.** Et eodē: Et faciente elemo-  
synā / nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua: vt sit elemo-  
synā tua in abscondito: et pater tuus qui videt in abscondito  
reddet tibi. **Judic. xx. f.** legit q̄ beniam̄ persequitur ho-  
stes: et vidit post tergū ciuitatē suam accensam: et ideo vicit  
est et occisus. **l.** Habeo duas filias. Duę filię loth/  
q̄s exponit pro hospitibus suis: sunt caro et anima: q̄ debe-  
mus flagellis exponere et contumelias p virtutibus p̄seruan-  
dis. Carnē flagellis: animā p̄tumelias. **Sap. ij. d.** Contume-  
lia et tortē interrogemus eū. Et nos debemus responde-  
re huic q̄stioni libēter / sicut christus. Mansuetudine / q̄ ad  
contumelias. **Jacob. i. c.** Abhientes omnē immundiciā et  
abundantiam malicie / in mansuetudine suscipite insitū ver-  
bū q̄ potest saluare animas vestras. Patiētia / quo ad fla-  
gella. **Jacob. vii. b.** Patiētes estote fratres vsq̄ ad aduentū  
dñi. De vtrōq̄. **j. Cor. iiiij. c.** Maledicimur et benedicim⁹: p  
secutionē patimur et sustinem⁹: **l.** Bi responebant q̄stioni.  
\* Molit respicere.

# Libri

**a** *Uta aduena*: et quasi peregrina iudicia non recipimus.  
**b** *Lecitate*. Ide est acrisia/auris/audentia: non quodam  
 proutio visus/s passio quedam: quod facit non videt: non omnia: sed quod  
 opus est non videri. Dicit autem acrisia/ab a quod est sine/et crisis  
 quod est iudicium: quod ea processus/sine discretione est. **d** *Educ*  
 de urbe. Argumen-

**Al.** tumbra/  
 culum.

**3. q. s. c. accusa-**  
 tores. 2. et. q. 6.  
 c. leges.

**C** 2. *Pro*cf. 2. b.  
 •

**4. Besl. 6. d.** susitaqz loth. **Die-**  
 ro. **Questio** est: In  
 sequentibus filii loth  
 virgines fuisse dicuntur:  
 et ipse ad sodomitias di-  
 xit: Ecce duae filiae meae  
 quod non cognoverunt vir-  
 tecem. nunc autem dicuntur ha-  
 buisse generos. Sed  
 quidam arbitrari eas quod  
 viros habuerunt in so-  
 domis perisse: et quod vir-

**27. q. 2. c. eges**  
 sus. et. c. p. u. q. se. **S**3 hebraica vita  
 bz: Egressus est loth/  
 et locutus est ad spon-  
 sas quod accepturi erant  
 filias eius. Virgines  
 ergo erant filiae: neque  
 fuerat matrimonio co-  
 pulata. Et ita generos

yocat: non quod tam essent: sed quod futuri generi erant. **g** *Ludens*  
 loqui: quos praecepit suetudinis amor ligauerat. **Job. xij. a.**  
 Heridest iusti simplicitas tecum. **b** *Dissimulare*. Qui aliquid  
 carnali affectu malorum portum exire dissimulat/crebra bonorum  
 admonitione cogendi sunt: ne bonos mores corrumpat exemplo malorum. *Dissimulare*: id est exire volenter: sed nullum indicium  
 exitus pro aliquem apparatum monstrare. Uel ad Ieraz: vix poterat  
 exire carnali ductus affectu. **Aug. viij. li. confessionum**: De-  
 tinebat me magistre nugatorum et vanitates/antique amicorum meorum:  
 et succingebant vestem meam carneam/submurmurantes: dimittis  
 ne nos: et ultra non erimus tecum amodo et in eternum: et amodo  
 non licebit tibi hoc aut illud in eternum. **i** *Apprehendere*.  
 Apprehendere est subito et firmiter prendere ad se: ita facit qui  
 vult aliquem egredi de portu: quod cōpellit eum subito. **Sap. iiij. c.**  
 Placita erat deo anima illius: propter hoc perperauit eum educere de  
 medio iniuriam. **k** *Salua anima tuam*: non redeas ad so-  
 domam. **o** *Nec possim*. Andreas dicit: quod iste mos erat pro-  
 pe ciuitates illas quod fuerunt subuersae: et tumuit loth ne mos sub-  
 uerteret: et ideo nolebat ascendere. Sed quod eodem modo non  
 timebat ne segor: subuertere: cum textus dicat quod iam erat. **j** o  
 potest dici quod mos est timidorum semper velle latere. Uel senex  
 et laborum via et frigora montium perhorrescebat. **p** *Est ciu-*  
*uitas*. Hac ciuitate dicitur hebrei primo dicta balaam: deinde  
 salomon. **Esa. xv. c. dicitur**: utula contornans: a con et ternario  
 quod ter mouens: quod tertio terrae motu absorpta est post alias  
 quattuor ciuitates. *Est ciuitas hic tecum*. **segur**: que sic vocata  
 est: ex quo loth dixit: *Est ciuitas parua tecum*. **q** *Huiusmodi non*  
*modica*. Interlin. **Idoc** est: non sufficit imbecillitati meae  
 ad vitam. Uel sic: *Non est magnum si ea saluas propter salutem*

# Genesios

**m**ea/q: a parua est: ut non subuertatur: sed diu. s. fuero in ea:  
 quia post loth exente et montem ascende: subuersa est.

**¶ Quia non potero.**

\* **Holi respicere**. Quidam exentes de mundo in claustrum:  
 retro respiciunt divitias quod dimiserunt: vel quod habere potue-

runt. **C**otra quod Luc.

**ix. g.** **M**emo mittens

manum ad aratrum tecum.

**E**tiam quidam dimis-

tes actum peccandi ad-

buc habent peccata pro-

oculis. Et hoc tripli-

citer: Uel recolendo

cum delectatione: vel car-

naliter dolentes super-

hoc quod dimiserunt pin-

gues probandas quod etiam

periculose tenebant: vel

ad glia: et iactantia. Be-

atus Bern. contra re-

ligiosos qui se iactant

de his quod fecerunt in se-

culo vel in claustrum: clau-

strales quodam videlicet cur-

sum numerare que vel

fortiter gladiatorio i-

vel argute disputato-

rio gessere conflictu: et

adhuc sophiste: Anti-

Al. h. f. glia: qui etiam clau-

strales periculose tenebant.

**P**ericulosum est perteri-

ta per recordari: ut

dicit Bern. sicut cre-

do. Et Aug. dicit quod

volentes fecimus no-

lentes quodcum cum dele-

ctatione recordamur:

quod tamen pena peccati est:

si de ipsa delectatione

doleamus: si vero pla-

ceat grauster peccamus. Ideo recte dicit Apol. Phil. iii. c.

Quod retro sunt obliuiscens in anteriora me extendo. in

**¶ Nec** stes. **H**oc est quod dicitur. i. Reg. xv. a. Percute amalech et de-

molire vniuersa eius. Non enim sufficit demoliri petram nisi et ois

eius circumstantia et adiacentia et occasio destruantur. **U**nus si amar-

isti aliquam: non debes postea cōmorari vel colloqui illi etiam de

bonis: propter recidivam. **H**iere. I. b. Recedite de medio babylo-

nis et de terra chaldeorum egredimini: hoc est de tota paupertia

et circumstantia peccati: Et esto quasi hedi ante gregem. i. si

cur fuisisti praecepit in peccato: sic duces satis aliorum in via iusti-

cie per bonum exemplum. **n** **S**3 in monte. **H**ic nota tria:

Sodomam/montem/segurum: Carnalia desideria: altitudo pfecto-

rum: vita communis. Primus fugiendum est: secundus appeten-

dus. **Matt. xij. c.** Si vis perfectus esse tecum. Sed notandum quod

duo sunt necessaria in ascensi montis. i. in aggressu pfectoris:

Sapientia siue discretio: magnanimitas: quod viri simul inueni-

unt. Sapietes enim raro ardua aggrediuntur: dicentes: Non

est audacia tuta. Quidam etiam supra vires indiscreti ascendunt.

**Luc. xij. f.** Quis ex vobis volens turrim edificare tecum. Ecce si

comedit sapientia. In aggressu arduorum magnanimitas. Pro-

verb. xv. c. Iter pigrorum quod sepe spinatur. Quidam etiam sub spe

cie discretoris velat ieritiam suam. Bern. Quatuor ista maledicta

sapientia supplarat: et perceptum in eis extinguit spiritum: quem dominus vo-

luerat vehementer accedit. Amicos pseule: pba teipsu. Angelus

consilij vocat te: tu autem alienum psele pseolaris. Ab codi igne

in sinu meo: et exusto iam latere: nudatus visceribus: iam sanie deflu-

ente: adhuc fulendum est: an adhuc excuria illius. Amicos pseu-

lat qui non legit: Inimici hominis domestici eius. Prober se Matt. io. v.

qui de sua virtute confidit: quod divina virtus oino probata est.

\* **Ingressus est segor.**

**¶** Quia nō potero: id ē nolo. Simile Job. xij. f. Nō poterā credere: q; dixit esaias: Excecauit oculos eorū et induravit cor eorū ut nō videat tc. **Ela. vi. c.** Immo bñ poterā: sed nolebat. **Uñ exponit:** Nō poterā: i. nolebat: et i illa volūtate p̄tinaces erāt. **Vel.** Nō potero: i. merita tua exigunt: ut nō faciā donec egrediar.

Simile Darii. vi. a.

Nō poterat ibi aliq̄s virtutes facere: i. merita illoꝝ exigeant q; non faceret. Poterat i. q; nō potero facere q; q; non poterat per iusticiam.

**b** Loth ingressus

egor: fugiēs incē-

dia lodomē. **c** Igīt

dñs pluit sup lo-

domam tc. **Greg.**

Sulphur: fetor carnis: ignis: ardor carnalis desiderij: cū dñs carnis scelerū punire decreuisset: q̄litate (**Ela. xxvij. b.**) In mē- sura p̄tra mēlūrā) vltiōs innotuit macula criminis. Sulphur em̄ fetet: ignis ardet. Qui q; ad puera carnis desideria fetore arserat: iure sulphure et igne pierit: ut ex iusta pena discerent: q; iniusto desiderio fecissent. Sed notādū q; p̄mos p̄tōres aqua diluui extermiuit. **s. vij. d.** qui silt̄ offenderant deum cōcupiscentia carnis: Sodomite hō graui supplicio: ignis: s. et sulphuris diluui pierit. Lice em illi mēlūra excederet: q̄si na- turalit peccabat: illi hō s. naturā: ideo grauissimi supplicij ex- emplo pierunt. **Sup sodomā et gomorrā.** Bern. Flāma gebēnalis mōrā nō lustinēs: execrabilē venit istā tollere nati- onē: necnō etiā tellurē: vt pote cōsciā rātē p̄fisiōs: absumpsit ignis et spūs p̄cellarum. Et attēde quattuor in hoc execrabilī p̄tō: Ardorū imoderatū: fetorē: tenacitatē et stagnū. **Uñ so-**

**cieras maxime declināda et fugiēda ē.** Cōtra prima duo misit

dñs ignē et sulphure: cōtra quartū: omnē circa regionē q̄si mala vicinitate insectā p̄niuit. **Ela. xxvij. b.** Proiecit ciuitates: nō repurauit hoīes: q; reuera q; hō peccatū faciūt: hoīes nō sūt. **d** Pluit sup sodomā tc. ut terra in eternū areſceret: nec sic post di- luui vireſceret. **e** A dño: diuino iudicio: q; pudore et ar- dore luxuriē cōputuerit. **f** De celo: q; clamor peccati eo- rū ascēderat i celū. **g** Circa regionē: pari cōtagio corru- ptam. **b** Virentia. Interlin. quibus delectati fuerant.